CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO JOAO CARDOSO PROFESSOR AUDITOR - GAB. 06

N7

REQUERIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA
(Art. 69, paragrafo Unico, do Ato da Mesa Diretora n° 19, de 2017)

Brasilia, 23 de julho de 2020.

Nome: Gabinete:
JOAO ALVES CARDOSO 06

CPF: N° Conta BRB:
371.577.281-68 086.003.600-4

Identificacao da Despesa N° Documento Valor

1

Locacdo Imovel S/N R$ 1.200,00
2

Conta CEB 000033250743 R$ 87,32
3

Conta CAESB Més 07/2020 R$ 27,14
4

Conta NET S/N R$ 194,52
5

Locacdo veiculo 19274 R$ 2.100,00
6

Combustivel 211271 R$ 235,84
7

Combustivel 212509 R$ 244,50
8

Combustivel 213706 R$ 256,38
9

Combustivel 214800 R$ 212,78
10

Consultoria Especializada 202000000001061 R$ 410,96

Valor Total |R$ 4.969,44

Solicitagdo/Atesto

®  De conformidade com a regulamentagdo constante do Ato da Mesa Diretora n° 19, de 2017, solicito ao Gabinete da Mesa Diretora o ressarcimento das despesas acima

especificadas.

® Atesto, para esse fim, que a execugdo do(s) servigo(s) e/ou o fornecimento do(s) material(is) correspondente(s) esta(do) de acordo com a solicitagdo e assumo inteira
responsabilidade pela veracidade e autenticidade da documentagdo anexada.

Documento assinado eletronicamente por JOAO ALVES CARDOSO - Matr. 00150,
Deputado(a) Distrital, em 06/08/2020, as 17:30, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diario da Camara Legislativa do Distrito Federal n®
214, de 14 de outubro de 2019.

il
sel
assinatura
eletrbnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
1 http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento conferir&id orgao_acesso externo=0
Cddigo Verificador: 0163427 Codigo CRC: B3317232.

Praga Municipal, Quadra 2, Lote 5, 2° Andar, Gab 6 — CEP 70094-902 — Brasilia-DF — Telefone: (61)3348-8062
www.cl.df.gov.br - dep.joaocardoso@cl.df.gov.br

00001-00004889/2020-28

0163427v5



https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0163427&crc=B3317232

&/BRB

BANCO DE BRASILIA

Comprovante Provisério de Transferéncia entre

Bancos - DOC

Dados da Conta Origem

Data:

Hora:

20/07/2020
17:28:00

Nome do Titular
Conta Origem

Tipo de Conta

JOAO ALVES CARDOSO
089.003.600-4

Conta Corrente

Canal de Atendimento Mobile
Dados de destino da DOC
Identificador da Transferéncia -

Mesma Titularidade Nao

Nome do Titular

CPF/ CNPJ

Banco

Agéncia

Conta

Tipo de Conta

Data da Transferéncia
Hora da Transferéncia
Valor da Transferéncia
Finalidade

Cédigo da Transagao
NSU da Transacgao

Autenticacdo Eletrénica

FLAVIANE DE JESUS MOTA
693.649.151-00

1 - BANCO DO BRASIL S/A
5114

32961545

Conta Corrente
20/07/2020

17:28:00

1.200,00

Pagamento aluguel condominio

184027
460911218

8958764C45

Este recibo é provisério, pois a transacdo é passivel de cancelamento no

processamento.

Apds a confirma¢do da transacdo, o recibo definitivo estara disponivel no menu

consultas.

Telefones

BRB TELEBANCO 3322-1515
SAC BRB 0800-648-6161
OUVIDORIA 0800-642-1105

PESSOAS COM DEFICIENCIA 0800-648-6162



RECIBO

Eu, FLAVIANE DE JESUS MOQOTA, inscrita no CPF n° 693.649.151-00, RG n®
1.686.186 SSP/DF, recebi do Sr. JOAO ALVES CARDOSO, brasileiro, inscrito no
CPF no 371.577.281-68, RG n° 614.713 SSP/DF, residente e domiciliado a DF
425 Condominio Vivendas Alvorada 01, Conjunto B, Casa 06, CEP 73092-911,
Sobradinho/DF, a quantia de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), no dia 20
de julho de 2020, referente ao aluguel da loja situada no enderego Condominio
Beija Flor, Quadra 01, Lote 08, Loja 1B, Sobradinho II/DF, com a finalidade de
escritério parlamentar, de minha propriedade, dando-lhe por este recibo a
devida quitacao.

Brasilia/DF, 20 de julho de 2020.

ST

P
FLAVIANE DE JESUS MOTA




NOTA FISCAL/FATURA DE ENERGIA ELETRICA / SERVICOS SERIE U N° 000033250743
Nota fiscal emitida por processamento eletronico de dados - Sistema laser REGIME ESPECIAL - ATO DECLARATORIO N° 005/2006

i A dispensa da AIDF se encontra no Art. 95 § 4° do Dec. 18.995/97 (RICMS).

;‘ JOAO ALVES CARDOSO

CD BEIJA-FLOR QD 01 LT 08 LJ 02 DF 150

—

DISTRIBUICAO  73000-000 - SOBRADINHO-DF
371.577.281-68

SIA Area Especial C

CEP: 71215902 - Brasilia - DF SEGUNDA VIA

CNPJ: 07.522.669/0001-92
CF/DF: 07.468.935/001-97

IDENTIFICACAO VENCIMENTO

PARA CONTATO COM A CEB

INFORME ESTE NUMERO 1.969.501-2
03/09/2020

Més faturado Jul/2020 Classificacao RESIDENCIAL

Apresentagao 23/07/2020 Ligacéo MONOFASICA

Leitua atual 4172 23/07/2020 Medidor kWh/Constante 577820 1

Leitura anterior 4040 24/06/2020 Medidor kVArh/Constante

Residuo kWh 0 Consumo em kVArh

Dias de Consumo 29 Fator de Poténcia

Proxima leitura 25/08/2020 .

o Consumo medido em kWh 132

Média anual kWh 134

/ AViso |mp0rtante \ CONSUMO ENERGIA ATIVA 80,53
CONTRIBUICAO DE I. PUBLICA 8,14
BONUS ITAIPU 1,35-

Indicadores de

Continuidade Total a Pagar - R$
CONTAGEM

Referéncias: 07/2020 87,32
b

Limite Apurado

DIC 4,95 0,00
FIC 3,23 0,00 Impostos
DMIC 2,77 Base de Célculo: 80,53
Tensdo de Fornecimento ICMS Incluido no Valor da tarifa: 9,66
FIG: Nemore de vores q?Jueeooc(I:lIelzirt]vtsefE%?Jusseemmeir;er;?;aei?flrg;a Nominal 220 ICMS sobre valor da subvengao: 0,00
g'\(/:l:ignt[;utr:rglég(;Ti]rée)i(titr)nged:oil?gﬁ;ruggai%::ao(;ne“:rléi.s seus indicadores DIC, Fic ~ Limite Inf. 201 Valor total do ICMS: 9,66
e e Limite Sup. 231 Valor PIS/PASEP: 0,44
Valor COFINS: 2,05
RESERVADO AO FISCO C4A0.C44F.1819.8C90.E1A8.DAD3.0675.05CE Aliquota: 12,00%
Atendimento CEB Ouvidoria CEB Agéncia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL 167 - Ligacéo
116 0800 644 6116 Gratuita de Telefones Fixos.
836800000009 873200052850 411969501690 000000000000 19695012 Jull2020  03/09/2020

CEZ  [I1mmummmmmmmnmm,——.

DISTRIBUIGCAO



&/BRB

BANCO DE BRASILIA

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE ARRECADAGAO

Data:24/07/2020
Hora:15:03:19

Dados da Conta Origem

Nome do Titular
Conta Origem
Tipo de Conta

Canal de Atendimento

JOAO ALVES CARDOSO
089.003.600-4
Conta Corrente

Mobile

Dados do Pagamento de Arrecadagao

Cédigo da Transacao
Codigo de Barras

Tipo de Arrecadacdo
Cédigo do Convénio
Beneficidrio/Convénio
Data de Vencimento
Data do Pagamento
Hora do Pagamento
Situacao

Valor do Documento
Valor do Pagamento
Descricao

Autenticacdo
Eletrbénica

NSU da Transagdo

180002

83680000000-9 87320005285-0 41196950169-0
00000000000-0

Concessionaria de Energia
5

CEB DISTRIBUICAO
03/09/2020

24/07/2020

15:03:18

Pago

87,32

87,32

7C88836C32

462879842



e
.9
caesb

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL
Avenida Sibipiruna - Lotes 13 a 21 - CEP 71928-720
Centro Administrativo Aguas Emendadas - Aguas Claras - DF

Inscricdo no CF/DF: 07.324.667/001-67 CNPJ: 00.082.024/0001-37

MES/ANO: 07/2020

VENCIMENTO: 10/08/2020

INSCRIGAO: 489946-6

JOAO ALVES CARDOSO
COND RES BEIJAFLOR Q01 LT 08 LJ 01-B

Sobradinho I

Categoria: Comercial

uUn. cons.: 1

Hidrémetro:

Niamero

Y18N347046

Data instal.

24/07/2019

Consumo
Medido

1

Consumo
Faturado

1

22VIA Caesb

Leitura:

Anterior

22

Data
08/06/20 00:00

Atual

23 08/07/20 00:00

Data

Préoxima

10/08/2020

13/07/2020 13:29:13

Histérico de Consumo

06/2020 05/2020 04/2020 03/2020 02/2020
0 10 10 10 10

01/2020
10

12/2019

11/2019
10

10/2019

09/2019 08/2019 07/2019
10 10 10 10

(Reclama(;ﬁes sobre esta conta: procurar a Caesb)
no méximo 30 dias apds o vencimento.

Decreto n° 26.590/06 - GDF

O pagamento em cheque sera considerado
quitado apds a compensagao.

Visite nosso site : www.caesb.df.gov.br

ou ligue 115 para atendimento 24 horas
Escritérios: dias Uteis das 11h as 17h

\- J

FIQUE DE OLHO NA QUALIDADE DE AGUA DISTRIBUIDA
ANALISES RELATIVAS A REFERENCIA 11/2019

TARIFA VARIAVEL DE AGUA COMERCIAL
TARIFA FIXA DE AGUA COMERCIAL

QUALIDADE DA
AGUA DISTRIBUIDA

COLIF. TERMO

TURBID. TOLERAN

cor cloro | FLUOR |COLIF. TOTAIS

N° MIN. DE
AMOSTRAS
EXIGIDAS

671 153 671 0 671 671

N° DE AMOSTRAS

REALIZADAS 674

400 674 0 674 674

N° DE AMOSTRAS

QUE FOI ATENDIDO 667

398 661 0 661 674

6,14
21,00

Composicéo da Tarifa - Resolucdo ADASA n° 73/2009

CONCLUSAO Amostras atenderam.

Itens

Agua/Esgoto

TFU TFS Demais Tributos

PARAMETROS ANALISADOS

Turbidez: Medida de particulas em suspenséo na agua;
Cor: Medida de particulas dissolvidas na agua;

Cloro Residual Livre: Residual do agente bactericida
adicionado a agua para sua desinfecgao e prote¢éo;
Fluoreto: Medida de concentragao do agente quimico
adicionado a agua para prevencao de cérie dentéria;
Coliformes: Indicador utilizado para mediar a ocorréncia de
bactérias naturais;

Coliformes Termotolerantes: Indicador utilizado para medir a
ocorréncia de bactérias de origem animal.

R$

5,21

0,06 0 0,73

%

ICMS
ISS 2%
ISS 5%

Selo digital de seguranca:

TOTAL A PAGAR R$
27,14

20200713.132832.158.4899466

" BRASILIA - PATRIMONIO CULTURAL DA HUMANIDADE "

INSCRICAO
489946-6

MES/ANO
07/2020

ORIGEM
1

VENCIMENTO
10/08/2020

TOTAL A PAGAR R$
27,14

O NAO PAGAMENTO ATE O VENCIMENTO, IMPLICARA EM MULTA, ALEM DA SUSPENSAO DO FORNECIMENTO DE AGUA.

8

8

26100000007 271400084890 946000000020 00710400001



COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE ARRECADAGAO

&/BRB

BANCO DE BRASILIA

Dados da Conta Origem

Data:20/07/2020
Hora:17:21:07

Nome do Titular
Conta Origem
Tipo de Conta

Canal de Atendimento

Dados do Pagamento de Arrecadagao

JOAO ALVES CARDOSO
089.003.600-4
Conta Corrente

Mobile

Cédigo da Transacao
Codigo de Barras

Tipo de Arrecadacdo
Cédigo do Convénio
Beneficidrio/Convénio
Data de Vencimento
Data do Pagamento
Hora do Pagamento
Situacao

Valor do Documento
Valor do Pagamento
Descricao

Autenticacdo
Eletrbénica

NSU da Transagdo

184016

82610000000-7 27140008489-0 94600000002-0

00710400001-8
Concessionaria de Agua
8

CAESB

10/08/2020

20/07/2020

17:21:07

Pago

27,14

27,14

7573739A17

460906238



JOAO ALVES CARDOSO

CONDOMINIO BEIJA-FLOR, 0 QD 01 LT 08 LJ 02
SOBRADINHO

73090-907 BRASILIA DF

Caodigo NET Vencimento

040/049915561

CPF/CNPJ

371.577.281-68

Valor

25/07/2020 194,52

Forma de Pagamento

BOLETO BANCARIO

PARA 22 VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E OUTROS SERVICOS, ACESSE CLARO.COM.BR/MINHACLARO

001/004

% : [ Mi :

@ Importante: Minha NET: descricio total
Mantenha seu e-mail e telefones sempre atualizados. Acesse
net.com.br/minhanet, faca seu login ou cadastre-se. @ NET VIRTUA + @ NET ‘”RTUA + 149 54
Ateng@o: o cancelamento de seus servigos NET, durante o periodo de 0 S ’
permanéncia minima, estara sujeito a cot de multa I NETFONE ILIM BRASIL

TOTAL ¢ NET Fone 44,98
Clard“clube Valor total
Saldo de pont 02/07/20 11.936

\_ \ o deorosom 02072 AN 194,52 )

) NET VIRTUA +

Mensalidade NET VIRTUA +

01/06/20 A 30/06/20 OFERTA CONJUNTA VIRTUA 120M COM FONE FIDELIDADE + APLICATIVOS 149,54

Sub-Total Mensalidade NET VIRTUA + 149,54

Total NET VIRTUA + 149,54

€ NET Fone

SERVICO DURACAO

ASSINATURA 44,98

Total NET Fone 44,98

.

J

-Para i pr 0s no - Caso existam servigos prestados e n@o cobrados, esses
site net.com.br serao inclusos nas suas proximas faturas. 3
- Evite 0 i de seu sinal 0 Deficiente Auditivo e de Fala ligue 0800 721 7707 - E

até a data do i NET filiada ao preciso realizar a ligagao com um telefone adaptado com
Serasa/SCPC. dispositivo TDD (Dispositivo de Telecomunicacoes para
- Para ap6s o venci serdo cobrad surdos).
juros diarios de 0,033% e multa de 2%. Ligue 4004-7777 para atendimento técnico, financeiro e

compra de servigos (custo de ligagao local).

Ligue 10621 para informacdes, reclamacdes ou
cancelamentos (ligacao gratuita).
Ouvidoria 08007010180

(~ Autenticagdo Mecanica

N

REGISTROS DE ATENDIMENTO:
040204173187386,
040204029911617,
040193930871194,
040193930819771,
040193858902369

Pagamentos apds o vencimento serdo cobrados juros didrios de 0,033% e multa de 2%. Os encargos de pagamentos efetuados apds o vencimento serdo cobrados na préxima fatura.

Atencdo efetue seus pagamentos nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA, BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A, BANCO DE BRASILIA SA., BANCO DO BRASIL
S.A., BANCO DO ESTADO DO PARA, BANCO INTER S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A., BANCO ORIGINAL S.A., BANCO SAFRA S/A, BANCO SANTANDER, BANCO TRIANGULO S.A., BANESE,

BANRISUL, CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CITIBANK, MULTIPAGOS

Cliente Identificagado para Débito Més Referéncia

JOAO ALVES CARDOSO NET SERVICOS 0400499155611 Junho/2020

Vencimento Valor

25/07/2020 194,52

84600000001-4 94520296202-9 00725040000-

4 00267125009-6




@ Cliente:

Fatura:
@ JOAO ALVES CARDOSO 2007916839999

PARA 22 VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E OUTROS SERVICOS, ACESSE CLARO.COM.BR/MINHACLARO

002/004
Detalhamento de Ligacdes NET FONE via Embratel 01/01
NET FONE VIA EMBRATEL
PERIODO/DATA TELEFONE LOCAL HORA DURACAO VALOR (R$)
DESTINO DESTINO INICIO

Telefone: 6135229532--FRANQUIA 001
NET FONE RES ILIM BRASIL TOTAL
27/05/2020 A 26/06/2020 44,98

SubTotal 44,98

( SubTotal 44,98 )

( Total Servico 44,98 )




CLARO S.A. NOTA FISCAL DE SERVIGOS DE COMUNICAGAO - MOD 21 - VIA UNICA - SERIE B

@ St Scn Quadra 3 ,1 JOAO ALVES CARDOSO Codigo:  040/049915561 Més: Junho/2020
9(31?11';%‘:0 Brasilia - DF CONDOMINIO BEIJA-FLOR, 0 QD 01 LT 08 LJ 02 Nimero: 0007849265  Emissdo:  09/07/2020
CNPJ: 40.432.544/0440-04 SOBRADINHO I.E: ISENTO Vencimento: 25/07/2020
IE: 747318100437 BRASILIA DF CFOP 5.307 - Prestacao de servigo de comunicagdo a
CPF/CNPJ 371.577.281-68 nao-contribuinte.
PARA 27 VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E OUTROS SERVICOS, ACESSE CLARO.COM.BR/MINHACLARO
003/004
Discriminacao do Servigo
BANDA LARGA 1CMS
01/06/20 A 30/06/20 MENSALIDADE VIRTUA VIRTUA 120M COM FONE FIDELIDADE 32,94 117,64
SUB TOTAL BANDA LARGA 117,64
VALOR DA NOTA FISCAL: 117,64
ICMS Base de Célculo: 117,64 Aliquota: 28,00% Valor: 32,94
Reservado ao Fisco ) Reservado ao Fisco
AC62.2B33.FD6B.9A7A.036F.0E08.E785.82C8

- PROCEDIMENTO AUTORIZADO POR PROC N: 00040.017078/96/- Contribuicdo para o Fust 1% e Funttel 0,5% sobre os valores dos servicos de telecomunicacdes - Nao repassados ao cliente./Central de Atendimento ANATEL 1331/"Base de Célculo de ICMS reduzida conf. Item 48, Anexo I, Caderno Il do
Decreto 18.955/97 - DF" / Lei 12.741/12 - Tributos Federais (PIS e COFINS) 3,65% - ICMS TOTAL 32,94 - FUST TOTAL 0,82 - FUNTTEL TOTAL 0,41

A oferta conjunta NET Virtua + & composta pelo seu plano contratado e aplicativos digitais

SVA-PROTECAO DIGITAL 1 DEVICE CB:R$ 7 /-CINE EURO:RS 7,5/ -CINE DOCS:RS 9.9/ -CINE BRR$ 7.5

LARO S.A. JT . . i
byt PR, ‘(!gl\ll‘\gEG/!\-‘l!LEosR gll\\lr(‘)DDOo?PT 08 LU 02 Codigo (?Ilente. 00020044317-0001 ur: DF VIA UNICA
-AS Data Emissdo: 01/07/2020 NF: 004630303
CEP: 70710500 BRASILIA - DF SOBRADINHO oraure 2007916839999 crie: B2
CNPJ: 40.432.544/0440-04 BRASILIA - DF N° Fatura: Serte:

.E.: 0747318100437 CPF/CNPJ: 371.577.281-68 |.E.: ISENTO

NOTA FISCAL DE SERVIGOS DE TELECOMUNICAGAO

(_ RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS/ORIGEM ALIQ. ICMS ICMS  VALOR(RS) )
NET FONE VIA EMBRATEL / NET FONE VIA EMBRATE 28,00 12,59 44,98
eservado ao Fisco
9742.783d.1651.9797.¢f10.c8de.h795.5¢cec
VALOR TOTAL BASE DE CALCULO ICMS ALIQUOTA VALOR DO ICMS VALOR ISENTO VALOR OUTROS\
44,98 44,98 28,00 12,59 0,00 0,00
TOTAL: 44,98 44,98 12,59 0,00 0,00 /
MENSAGEM: N

1 - ESTE DOCUMENTO DESTINA-SE, APENAS , A ATENDIMENTO A INFORMAGOES DA CARATER FISCAL
NAO DEVE SER UTILIZADO PARA PAGAMENTO DE SERVICOS
Lei 12.741/12 - Tributos Federais (PIS e COFINS) 3,65% - ICMS TOTAL 12,59

Nos termos da Lei 12.007, declaramos nao haver débitos do NET Fone para este Codigo Cliente referentes a servicos da Embratel em faturas vencidas no ano de 2019. Esta declaragao substitui, para a
comprovagéo do cumprimento das obri: oes do idor, as quitagoes dos fatur is dos débitos do ano a que se refere e de anos anteriores.

Contribuigdo FUST NET FONE = R$ 0,31/ Contribuigao FUNTTEL NET FONE = R$ 0,15

PRECISOU DE AJUDACOMO
COMPUTADOR, TABLET,
SMARTPHONE, TV OU VIDEOGAME?

Claro asmst

R$ 1 90

1, Claro®
"\~ CONTRATE SEM SAIR DE CASA: ®
L_J CLARO.COM.BR/CLARO-ASSIST

Vocé merece o novo.




'Q
&

SOLICITE A.2¢
VIA DA SUA
FATURA POR
WHATSAPP.

Mais praticidade para

0 seu dia a dia.

Voceé pode visualizar as
Informacoes da sua fatura &
ou solicitar o envio da 29 via
detalhada por e-mail.

E simples, rapido e segur

(11) 9999 10621. —
Este € o nimero oficial do WhatsApp de Ay Claré’_
atendimento da Claro, adicione aos seus e .
contatos ou acesse pelo QR Code.

Vocé merece o novo.




&/BRB

BANCO DE BRASILIA

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE ARRECADAGAO

Dados da Conta Origem

Data:20/07/2020
Hora:17:25:32

Nome do Titular
Conta Origem
Tipo de Conta

Canal de Atendimento

JOAO ALVES CARDOSO

089.003.600-4

Conta Corrente

Mobile

Dados do Pagamento de Arrecadagao

Cédigo da Transacao
Codigo de Barras

Tipo de Arrecadacdo
Cédigo do Convénio
Beneficidrio/Convénio
Data de Vencimento
Data do Pagamento
Hora do Pagamento
Situacao

Valor do Documento
Valor do Pagamento
Descricao

Autenticacdo
Eletrbénica

NSU da Transagdo

188265

84600000001-4 94520296202-
00267125009-6

Concessionarias

296

NET SERVICOS - CLARO SA
25/07/2020

20/07/2020

17:25:32

Pago

194,52

194,52

907D799F2C

460909362

9 00725040000-4



TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE LOCACAO

Por este instrumento, de um lado PANTANAL VEICULOS LTDA, CNPJ n°
07.319.323/0001-91, sociedade empresarial com sede na SH/Sul, Quadra 06, Conjunto A,
Bloco F, loja 9, CEP 70.316-000 — Brasilia/DF, representada pelo diretor NILSON OLIVEIRA
SILVA, CPF: 174.995.501-68, RG 000657408 SSP/MS e de outro lado o senhor JOAO
ALVES CARDOSO, brasileiro, casado, servidor publico, portador do RG n° 614.713 SSP/DF,
CPF n® 371.577.281-68, residente e domiciliado na DF 425, Condominio Vivendas Alvorada
01, Conjunto B, Casa 06, CEP 73092-911, Sobradinho-DF, ajustam aditar a locacio referente

ao veiculo Marca Toyota, Modelo Corolla, Cor: preta, Flex, S lugares, mediante as seguintes

clausulas e condigdes:

Clausula Primeira:

Conforme estabelecido na CLAUSULA QUARTA - IV.1 do instrumento contratual, o

prego acertado para locagdo do veiculo € de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais).

Clausula Segunda:

Conforme estabelecido na CLAUSULA QUINTA do instrumento contratual, prorroga-
se a locagdo do veiculo pelo prazo de 1 (um) més, a partir de 1 de julho de 2020 e a terminar

em 31 de julho de 2020.

Clausula Terceira:

As partes acima qualificadas RATIFICAM todas as demais cldusulas do contrato
principal celebrado anteriormente, para o qual permanecem obrigados, para todos os fins de

direito.

~



terson E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente ADITAMENTO, em 02
w/ (duas) vias de igual teor e forma, com 02 (duas) testemunhas instrumentarias, para que

produza seus juridicos e legais efeitos.

e Sobradinho — DF, 1 de julho de 2020.

PANTANAL VEICULOS LTDA

Locador

)

N N
kJ JOAO ALVES CARDOSO
\ Locatario r

Testemunha 1:

Testemunha 2:




TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE LOCACAO

Por este instrumento, de um lado PANTANAL VEICULOS LTDA, CNPJ n°
07.319.323/0001-91, sociedade empresarial com sede na SH/Sul, Quadra 06, Conjunto A,
Bloco F, loja 9, CEP 70.316-000 — Brasilia/DF, representada pelo diretor NILSON OLIVEIRA
SILVA, CPF: 174.995.501-68, RG 000657408 SSP/MS e de outro lado o senhor JOAO
ALVES CARDOSO, brasileiro, casado, servidor publico, portador do RG n° 614.713 SSP/DF,
CPF n° 371.577.281-68, residente e domiciliado na DF 425, Condominio Vivendas Alvorada
01, Conjunto B, Casa 06, CEP 73092-911, Sobradinho-DF, ajustam aditar a locacio referente

ao veiculo Marca Toyota, Modelo Corolla, Cor: preta, Flex, 5 lugares, mediante as seguintes

clausulas e condigdes:

Clausula Primeira:

Conforme estabelecido na CLAUSULA QUARTA - IV.1 do instrumento contratual, o

prego acertado para locagdo do veiculo ¢ de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais).

Clausula Segunda:

Conforme estabelecido na CLAUSULA QUINTA do instrumento contratual, prorroga-
se a locago do veiculo pelo prazo de 1 (um) més, a partir de 1 de julho de 2020 e a, terminar

em 31 de julho de 2020.

Clausula Terceira:

As partes acima qualificadas RATIFICAM todas as demais cldusulas do contrato

principal celebrado anteriormente, para o qual permanecem obrigados, para todos os fins de

C

direito.

~
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%22 BANCODOBRASIL |001-9| 00190. 00009 02954. 438004 00003. 923174 2 83320000210000
Nome do Pagador/CPF/CNPJ/Endereco
JOAO ALVES CARDCSO - CPF: 371.577.281-68
PRACA MUNI Cl PAL QUADRA 02 LOTE 05 CAMARA - SETOR GRAFIC
70094-902 - BRASILIA - DF - CPF: 371.577.281-68

Sacador / Avalista

g Nosso-Niumero g Nr. Documento g Data de Vencimento g Valor do Documento g (=) Valor Pago
§ 29544380000003923 19274 30/ 07/ 2020 2.100, 00
2 Nome do Beneficiario/CPF/CNPJ/Endereco
% PANTANAL VEI CULCS LTDA - EPP - CNPJ: 07.319.323/0001-91
S SHS QUADRA 6 BLOCO F LQJA 09 - ASA SUL
o
@ 70316-000 - BRASILIA - DF
Ageéncia / Cédigo do Beneficiario Autenticacdo Mecanica - RECIBO DO PAGADOR
00452-9 / 234128-X Este recibo somente tera validade com autenticacdo mecanica ou acompanhado
do recibo de pagamento emitido pelo Banco.
Recebimento através do cheque n.° do Banco .Essa
quitacéo tera validade apés o pagamento do cheque pelo banco do pagador
Cd
£ BANCODOBRASIL \ 001-9 \ 00190.00009 02954.438004 00003.923174 2 83320000210000

% Local do Pagamento Data de Vencimento

Pagavel em qualquer banco até o vencimento. Apés, atualize o boleto no site bb.com.br 30/ 07/ 2020

Nome do Beneficiario/CNPJ/CPF/Endereco g Agéncia / Codigo do Beneficiario

PANTANAL VEI CULOCS LTDA - EPP - CNPJ: 07.319.323/0001-91 00452-9 / 234128-X
SHS QUADRA 6 BLOCO F LQJA 09 - ASA SUL
70316-000 - BRASILIA - DF

Nosso-Numero

% Data do documento g Nr Documento §Espécie DOC §Aceite %Data Processamento
29/07/2020 19274 DM N 29/07/2020 g 29544380000003923
Uso do Banco g Carteira § Espécie g Quantidade g Valor g (=)valor do Documento

g 17143 R$ 2.100, 00
Instrucdes de responsabilidade do beneficiario g (-)Desconto/Abatimento

8

~

N g (+)Juros/Multa

©

g

§ g (=)Valor Cobrado

s}

o

Nome do Pagador/CPF/CNPJ/Endereco
JOAO ALVES CARDOSO - CPF: 371.577.281-68

PRACA MUNI Cl PAL QUADRA 02 LOTE 05 CAVARA - SETOR GRAFIC
70094-902 - BRASILIA - DF

Sacador / Avallista:




&/BRB

BANCO DE BRASILIA

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULO OUTROS BANCOS

Data: 30/07/2020
Hora: 19:08:25

Dados da Conta Origem

Nome do Titular
Conta Origem
Tipo de Conta

Canal de Atendimento

Dados do Pagamento

JOAO ALVES CARDOSO
089.003.600-4
Conta Corrente

Mobile

de Titulo Outros Bancos

Cédigo da Transacgao
Codigo de Barras

Data de Vencimento
Data do Pagamento
Hora do Pagamento
Situacao

Valor do Documento
Desconto
Abatimento

Juros

Multa

Valor do Pagamento
Descricao

Nome do Beneficiario

CPF ou CNPJ do
Beneficiario

Nome Fantasia do
Beneficiario

Nome do Pagador
CPF ou CNPJ do Pagador
Autenticacdo Eletrénica

NSU da Transacao

Telefones

BRB TELEBANCO 3322-1515
SAC BRB 0800-648-6161

320002

00190.00009 02954.438004 00003.923174 2
83320000210000

30/07/2020
30/07/2020
19:08:24
Pago
2.100,00
0,00

0,00

0,00

0,00
2.100,00

PANTANAL VEICULOS LTDA . EPP

07.319.323/0001.91

PANTANAL VEICULOS LTDA . EPP

JOAO ALVES CARDOSO
371.577.281-68
95816D5924

465474449



SHS, QD. 06 - CONJ. A - BL. F - Loja 09 -

CEP: 70.316.000 - Asa Sul - Brasilia - DF
Fone: (61)32250071 / 984219150

CNPJ: 07.319.323/0001-91 - CF/DF: 07.465.352/001-13

FATURA
N° 19274

PANTANAL VEICULOS LTDA :] ENTRADA

Térreo do Hotel Tryp Convention Brasil 21 :] SAIDA

JOAO ALVES CARDOSO

PRACA MUNICIPAL QUADRA 02 LOTE 05 CAMARA LEGISLATIVA GABINETE N° 06

TELEFONE: 3348-8060 CIDADE: BRASILIA

DF

CPF: 371.577.281-68 INSC. ESTADUAL:

T S
i
-
£

DESCRIGAO DOS SERVICOS

30/07/2020

LOCACAO DE VEICULO COROLLA.

PERIODO: 01/07/2020 A 31/07/2020

R$ 2.100,00

Reccbhbhemos

iy <

Brasiic t'-fa,-?:;?’ [ O3 /g

S QentdoduGues,
PARTA AN/

(/1 ILOS E SEBRvVIGO S

DE LOCAGAD LTDA.

TOTAL R$

ATIVIDADE SEM INCIDENCIA SOBRE O ISSQN CONFORME LEI COMPLEMENTAR NO 116/2003

R$ 2.100,00
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. Recibo do Pagador
,t Nerit
nerl - Beneficlarlo final: o
Nerit Tecnologia da Informagéo LTDA ( 16.808.790/0001-76 ) Rua Teixeira Magalhaes, 141
Floresta Belo Horizonte/MG 30150-000
Composicao da cobranca
Mensalidade NeritPolitica joao_alves_cardoso 410,96
Agéncla/Cod. Beneflclarlo
2857-6/69000-7|
Nosso nimero
28749020092693376
Vencimento
20/07/2020
(=) Valor do documento
410,96
Multa/Juros/Descontos
Pagador N. Doc (=) Valor pago
Jodo Alves Cardoso (371.577.281-68) 1509
Destaque Aqui Autenticacio mecinica no verso

# BANCODOBRASIL |001-9 | 00190.00009 02874.902006 92693.376177 1 83220000041096

Local para pagamento ) Agéncia/Cod. Beneficiario

Pagavel preferencialmente no banco Banco do Brasil 2857-6/69000-7
Beneficiario final: Intermediado por: Nosso numero
Nerit Tecnologia da Informagéo LTDA ( 16.808.790/0001-76 ) Rua PJBank P tos SA
Teixeira Magalhaes, 141 Floresta Belo Horizonte/MG 30150-000 ank Fagamentos

[jd CNPJ: 18.191.228/0001-71 28749020092693376

Data do documento N° do Documento Especie Doc. Aceite Data processamento Vencimento

01/07/2020 1509 N 13/07/2020
Uso do banco Carteira |Moeda Quantidade x) Valor

5 hear |'Rs ‘ 20/07/2020
Instrucoes (Todas as informacdes deste bloqueto sdo de exclusiva responsabilidade do beneficiario) (=) Valor do documento

Apds vencimento: Multa 2,00%= R$8,22 Juros 0,033% a.d.= R$0,14/dia

410,96

Multa/Juros/Descontos

(=) Valor

pibank.com.br

Pagador Jodo Alves Cardoso (371.577.281-68) Cddigo de baixa:
Rodovia DF-425 Condominio Vivendas Alvorada, 1 CJ B, CS 06 Setor Habitacional Contagem
(Sobradinho)
73092 911 Brasilia/DF
- Nerit Tecnologia da Informag&o LTDA 16808790000176

“m ‘ N H “ H‘ “‘ ‘ ‘ ‘ ‘ “ “ ‘ ‘ “ ‘ “ ‘ ‘ H‘ m “ “ “ ‘ m“ ‘ ‘“m .



&/BRB

BANCO DE BRASILIA

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULO OUTROS BANCOS

Data: 20/07/2020
Hora: 17:24:09

Dados da Conta Origem

Nome do Titular
Conta Origem
Tipo de Conta

Canal de Atendimento

Dados do Pagamento

JOAO ALVES CARDOSO
089.003.600-4
Conta Corrente

Mobile

de Titulo Outros Bancos

Cédigo da Transacgao
Codigo de Barras

Data de Vencimento
Data do Pagamento
Hora do Pagamento
Situacao

Valor do Documento
Desconto
Abatimento

Juros

Multa

Valor do Pagamento
Descricao

Nome do Beneficiario

CPF ou CNPJ do
Beneficiario

Nome Fantasia do
Beneficiario

Nome do Pagador
CPF ou CNPJ do Pagador
Autenticacdo Eletrénica

NSU da Transacao

Telefones

BRB TELEBANCO 3322-1515
SAC BRB 0800-648-6161

320002

00190.00009 02874.902006 92693.376177 1
83220000041096

20/07/2020
20/07/2020
17:24:03
Pago
410,96
0,00

0,00

0,00

0,00
410,96

PJBANK PAGAMENTOS S.A.

18.191.228/0001.71

PJBANK PAGAMENTOS S.A.

JOAO ALVES CARDOSO
371.577.281-68
7355844D59

460908412



Numero da NFS-e
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE 202000000001061
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe COd'g%f%\g?erg'Ca‘?ao
Data de Emisséo
20/07/2020
PRESTADOR DO SERVICO
CPF/CNPJ: 16.808.790/0001-76 Inscrigdo Municipal: 04629360017
@ Nome: Nerit Tecnologia da Informag&o LTDA
nerlt Endereco: Rua Teixeira Magalhaes, 141 - Floresta
CEP: 30150-000
Municipio: Belo Horizonte UF: MG
TOMADOR DO SERVICO
CPF/CNPJ:  371.577.281-68 Inscrigdo Municipal:
Nome: Jodo Alves Cardoso Inscri¢éo Estadual:
Endereco: Rodovia DF-425 Condominio Vivendas Alvorada, 1, CJ B, CS 06
CEP: 73092-911 Bairro: Setor Habitacional Contagem (Sobradinho)
Municipio: Brasilia UF: DF
DISCRIMINACAO DOS SERVIGCOS
Mensalidade NeritPolitica. Joao_alves_cardoso... R$ 410,96
VALOR TOTAL DO SERVICO R$ 410.96
Cadigo do Servigo:
01.05 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador ndo-customi
Valor Servigos Base de Calculo Aliquota 1SS Valor ISS retido Valor do ISS
R$ 410.96 R$ 410.96 3.4000 % R$ 0.00 R$ 13.97
Desconto Incondicional Desconto Condicional Valor PIS (0.00 %) Valor COFINS (0.00 %) Valor INSS (0.00 %)
R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Valor IRRF (0.00 %) Valor CSLL (0.00 %) Outras Reten¢bes Valor dedugbes Valor Liquido da NFS-e
R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 410.96

OUTRAS INFORMACOES

Para consultar a autenticidade acesse: Site https://bhissdigital.pbh.gov.br/nfse/pages/consultaNFS-e_cidadao.jsf CNPJ: 16808790000176. NFSe:
202000000001061. Cadigo de verificacdo: d1735feb.

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R$ 18,29 (4,45%) Fonte: IBPT




DRIVE CAR TRANSPORTES E COMBUSTIVEIS LTDA - QD 01

CHPJ: 00012 211/0002-25
AR ESPECIAL PARA POSTO DE GASOLIMA, 5/N, | SOBRADINHO, BRASILIA, DF

Q) Flimar fess...

GASOLINA C COMUM (Cadige: 2) 1. Total
Ctde 56 FOSUMN: LT 1. Unit.: 4,159 23584
Cd. total de itens: 1

walor = pagar RE: 235,84

Forma de pagamento: “alor pago R$:

Cartdo de Débita 23584

Informagao dos Tibutos Totais Incidertes [Lei Federal
1274142012 R$ e ]

M Consurnidor

CPF: 371.4977.281-62
Morme: J0AD0 ALVES CARDOSO

Logradoura: COND DE MWERDAS ALIRADADT, 06, CONJ B CASAG, SOBRADINHO,
BRASILLA, OF

M Chave de a

Consulte pela Chawve de Aeesso em
hittp :wewew fazends df .qow.brirfoedconsultafconsulta

Chave de acesso:
G320 0700 0122 1100 0225 G500 1000 2112 7114 4323 2479

#  Informagdes gerais da Mota

EMISSED HORMAL

Hirmera: 211271 S&rie: 1 Emiss3a: 03072020 10036:20 - Ma Consumidor
Protocolo de Butorizagiio: 353200255674109 03072020 10:36:14
frnbierte de Produgiio - Vers3o HML: 4.00 - Vers3o Z5LT 2.03

DatasHora da Consualta: 070852020 19:04:33

tari8 de Eftdode Fare ndd do O Etrho Fede @l




DRIVE CAR TRANSPORTES E COMBUSTIVEIS LTDA - QD 01

CHPJ: 00012 211/000%-25
AR ESPECIAL PARA POSTO DE GASOLIMA, 5/N, |, SOBRADINHO, BRASILIA, DF

{_1 Fltrar tews ...

GASOLINA C CORUR (Codigo: 23 1. Total
Ctde 57 007 UN: LT 1. Unit.: 4,289 244 50
Gid. total de itens: 1

“alor = pagar RE: 244,50

Forma de pagamento: “alor pago RE:

Cartdo de Débita 244,50

Infor magdo dos Tributos Totais Incidentes [Lei Federal
12.741/2012) R§ 101,25

#  Consuridor

CPF: 371477 28163
MNome: JOAD ALES CARDOSO

Logradouro: COND DEWIWENDAS ALORADADT, 05, COMNJ B CASAG, SOBRADINHO,
BRASILLA, DF

Consulte pela Chawe de Acesso em
hittp:ftwesrw fazenda . df .gov.brinfeefeonsultaiconsulta

Chave de acesso:
G320 0700 0122 1100 0225 G500 1000 2125 0916 2808 936

: gerais da Mota

EMISSE0 NORMAL

Hirnero: 212609 Série: 1 Emizs3o: 13072020 11:41:27 - *a Consumidar
Protocolo de Sitorizagio: 353200269298206 13072020 11:41:27
Smbierte de Produgio - Wers3o ZML: 4.00 - Yers3o 15LT 2.02

Data’Hora da Consulta: OF 0802020 19:25:08

Secretrgde EBdode Fazendado Do Fede@l




DRIVE CAR TRANSPORTES E COMBUSTIVEIS LTDA - QD 01

CHPJ: 0001221000225
AR ESPECIAL PARA POSTO DE GASOLIMA, 54N, SOBRADINHO, BRASILIA, DF

q Fltrar feas ...
GASOLINA C COMUR (Codigo: 2 1. Total
Ctde. 59 77TUN: LT 1. Unit.: 4,239 255 38
Gid. total de itens: 1
“alor = pagar R$: 256,38
Forma de pagamento: “alor pago RE:
Cartdo de Déabita 256,38

Irfor magdo dos Tibutos Totais Incidentes [Lei Federal
12. 74102012 R§ 106,27

#  Consurnidor

CPF: 371877 28162
Haorne: JOA0 ANES CARDOSO

Logradoura: COND DEMWWENDAS ARVORADADT, 06, COMJ B CASAG, SOBRADINHO,
BRASILLA, DF

M Chave de acesszo

Consulte pela Chawe de Acesso em
bittpecifwewnw fazenda . df gowbrinfeeisonsultaifeonsults

Chave de aceszo:
G320 0700 0122 1100 0225 G500 1000 2137 D613 4038 4734

M Irformagdes gerais da Mot

EMISSED NORMAL

Hirnero: 213706 Série: 1 Emizs3o: 21072020 11:34:36 - a Consumidar
Frotocolo de Sutorizagio: 353200279280015 21072020 11:34:36
Irnbierte de Produgio - Vers3o AML: 4.00 - Wers3o A5LT 2.03

Data’Hora da Consulta: OF 0872020 19:28:25

secelrEde ErBdode Faresdd do DETHD Federal




DRIVE CAR TRANSPORTES E COMBUSTIVEIS LTDA - QD 01

CHPJ: 00012 211/0002-25
AR ESPECIAL PARA POSTO DE GASOLIMA, 54N, , SOBRADINHO, BRASILIA, DF

Q FItrar tews...

GASOLINA C CORUR (Codigo: 2 1. Tatal
Citde. 50 6FEUN: LT 1. Unit.: 4,199 21278
Citd. total de itens: 1

“alor = pagar RE: 212,78

Forma de pagamento: “alor pago R

Carda de Débita 212,78

Irfor magdo dos Tibutos Totais Incidentes [Lei Federal
12. 74102012 R 85,20

#  Consurnidor

CPF: 371.577.281-63
Horme: JOA0 ANES CARDOSO

Logradoura: COMD DEWWENDAS ALVDRADADT, 06, COMJ B CASAG, SOBRADIMNHO,
BRASILLA, DF

Consulte pela Chawve de Acesso em
bttp e fazenda df .gow.brirfeeisonsultalconsulta

Chave de acesso:
5320 0700 0122 1100 0225 G500 1000 2148 0019 5183 3013

M Informagos

EMISSED NORMAL

Hirnero: 214800 Série: 1 Emizsdo: 22072020 0F:<40:01 - “a Consumidor
Protocolo de Sotorizagio: 352200220051242 28072020 02:40:02
rbierte de Produgido - Vers3o ZML: 4.00 - Vers3o A5LT 2.03

DatasHora da Consulta: 070852020 19:32:18

tare de ErBdode Fame vda do DEtrin Fede @l




MFS-g - NOTA FISCAL DE SERWICOS ELETRAONICA

o, Emitida em: Competéncia:  Codigo de verificagdo:
N°:2020/1061 2OF020 &z 12503 Wi0F0M  di1735feb
HERIT TECHOLOGLA DA INFORMACAD LTD A
o CPFACHPY: 46 505 7H0A0M01-76 Inzcrigdo Municipal: 46293 6.00014-7
nerl AU TEWEIRS AAMEAL HAFS, 141, Florst - Cape 30150000
® EBebo Horizants L <]
Telefore: (3 1EM47-5405 Emgil aonmtolfedt.aom.be

Tomador do{s) Servigo(s)

CPFFCHRD: 371 557 261-68 Intcrigio Municipal: Hao Informado
Joao Alver Cardoro

Riedonim OF-4Z5 Cordom o Wiverdas Abomda, 1, Cl B, C5 06, Setor He Hediore LConegem Sobmd no - Cape A0F2-711
Erasia__ DF

Tel=fore: Hio Ifarmada Email: gabi retejoacm mosclfgmai Laom

Discriminagio do{s) Servigo(s)
ferm fdad= Hertholtm joac o bees oo moso Wa LA prmes: Tributos RS 18,79 (4, 458) Forte: IBIT

codigoe de Tributagio do Municipio (CTI5S)

0500158 f Lis=roe mento cu gselio de b mite dz Lse d= pregmmas d= aom pringEe

subitem Litta de Servigor LT 446403 £ Dezcrigio:

1.05 J lio=roim mento ou o==m o d= d reto de 1eo d= pogm mes d= aom prinae.

CodMunicipio da incidéncia do 1SS0H: Hatureza da Operagdo:
F106200 J Belo Horizonks Tribrngio o murid go

Regime Expecial de Tributagio: W oo NP do Simpl=s Hogioral

Valor dos servigos: RS 410 96 Valor dos servigos: RS 410 96
[-1 Descontos: Rt 0,00 1) Deecuples: R 0,00
i-] Retengfies Federais: R& 0,00 1< Demoorte Immordidiorada: Ri000
{-1153 Retids na Fonte: rgopon () Base de Calculo: R$ H0,96
valor Liquido: RS 410,96  ARpem

{=)valor do I55: -

Retengier Federais:
PFS; P50,00 COFINS; RS0,00 DR RS0,00 CSLL: R50,00 IHSS: RS0,00 Outraz THEHEEEIZ RS 0,00

Documentos emitide por ME ou EPP optante pelo Simples Hacional. Hio gera direito a credito fiscal de
M.

@i Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Fazenda
q. Aim Esprito Santo, 605 -3%ardar - Cartro - CEF: 30160-919 - B2l Honzonte (G,
1__._ Drices: SIGE!




CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
TERCEIRA SECRETARIA
Gabinete da Terceira Secretaria

N7

DEMONSTRATIVO DAS VERBAS INDENIZATORIAS
(art. 100, § 1°, do Ato da Mesa Diretora n° 19, de 2017)

Brasilia, 06 de agosto de 2020.

Parlamentar’
DEPUTADO JOAO CARDOSO
Mes: Ano
JULHO 2020
Detalhamento das despesas apuradas no més Valor
I Locagao e manutengao de imdveis R$ 1.508,98
I Locagdo de bens médveis, maquinas e equipamentos

I Aquisicao de materiais

v |Locagdo de veiculos R$ 2.100,00
y |Combustiveis e lubrificantes R$ 949,50
VI Assessoria / Consultoria Juridica

Vi1 |Assessoria / Consultoria especializada R$ 410,96

VI Divulgagdo de atividade parlamentar

Total R$ 4.969,44

} .I Documento assinado eletronicamente por MARCO CESAR DOUETTS GOUVEIA - Matr.
sen 11215, Técnico Legislativo, em 06/08/2020, &s 18:20, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diario da Camara Legislativa do Distrito Federal n®

214, de 14 de outubro de 2019.

assinatura
eletrénica

L

. Documento assinado eletronicamente por LEONIRA BERNARDES PAULINO - Matr. 22127,

SEI_ Secretario(a) Executivo(a), em 06/08/2020, as 18:29, conforme Art. 22, do Ato do Vice-

' :f;’:i?g;‘i‘('; Presidente n° 08, de 2019, publicado no Didrio da Camara Legislativa do Distrito Federal n®
214, de 14 de outubro de 2019.

2 hittp://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0
:% Cddigo Verificador: 0173058 Codigo CRC: CA4A6012.

Praga Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5° Andar, GMD 5 — CEP 70094-902 — Brasilia-DF — Telefone: 6133488823
www.cl.df.gov.br - gab3s@cl.df.gov.br

00001-00004889/2020-28 0173058v2


https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0173058&crc=CA4A6012

CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

SEGUNDA SECRETARIA

Diretoria de Administragdo e Finangas
Divisdo de Orcamento, Financas e Contabilidade

Setor de Contabilidade

DESPACHO

DESPACHO DO SETOR DE CONTABILIDADE

Ao Gabinete da Segunda Secretaria,

Encaminhamos os autos para obtencdo da autorizagdo de liquidagdo e pagamento da despesa, uma vez que ja realizamos as conferéncias
necessarias, conforme detalhado a seguir:

Empenhos:

Processo NE Favorecido Valor

00001-00004889/2020-28 2020NE00098 371.577.281-68 - JOAO ALVES CARDOSO R$ 4.969,44

TOTAL: R$ 4.969,44

Documentos:

Tipo Numero Valor

Requerimento SEI 0163427 R$ 4.969,44
TOTAL: R$ 4.969,44

Valor Bruto R$ 4.969,44
Valor Liquido R$ 4.969,44

Ao Ordenador de Despesas,

Paulo Cesar da Silva Rego
Chefe do Setor de Contabilidade

Para apreciacdo e deliberacdo, nos termos da instrucdo do Setor de Contabilidade e em conformidade com o §1° do art. 246 do

Regimento Interno da Camara Legislativa do Distrito Federal.

Marcelo Ferreira Vasconcelos
Secretario Executivo da Segunda Secretaria

AUTORIZACAO DE LIQUIDAGAO

Empenhos:

Processo NE Favorecido Valor

00001-00004889/2020-28 2020NE00098 371.577.281-68 - JOAO ALVES CARDOSO R$ 4.969,44
TOTAL: R$ 4.969,44

Documentos:

|Namero

||Va|or

“Tipo



Tipo

Numero Valor

Requerimento

SEI 0163427 R$ 4.969,44

TOTAL: R$ 4.969,44

Valor Bruto R$ 4.969,44
Valor Liquido R$ 4.969,44

Autorizo a liquidacdo e o pagamento da despesa, conforme detalhado acima nos termos dos artigos 56 a 72 do Decreto n.° 32.598 de
dezembro de 2010, condicionada a verificacdo da regularidade fiscal do credor antes de seu efetivo pagamento.

Encaminhe-se ao Setor de Contabilidade para emissdo da(s) Nota(s) de Lancamento(s) e posteriormente ao Setor de Finangas para
emissdo da(s) Ordem(ns) Bancaria(s).

00001-00004889/2020-28

Marlon Carvalho Cambraia

Secretario Geral
Ato do Presidente n.© 43/2019
Ordenador de Despesas
Atos do Presidente n.%s 46/2019 e 54/2019

w1 ) Documento assinado eletronicamente por PAULO CESAR DA SILVA REGO - Matr. 11569,
sepl /) | Chefe do Setor de Contabiidade, em 10/08/2020, as 18:04, conforme Art. 22, do Ato do
assinatura Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Didrio da Cémara Legislativa do Distrito Federal
; no 214, de 14 de outubro de 2019.

w1 ) Documento assinado eletronicamente por MARCELO FERREIRA VASCONCELOS - Matr.
_~)EI! @ 21490, Secretario(a) Executivo(a), em 10/08/2020, as 19:10, conforme Art. 22, do Ato
g?é.i?éﬁ'ff; do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diario da Camara Legislativa do Distrito
; Federal n° 214, de 14 de outubro de 2019.

w1 ] Documento assinado eletronicamente por MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Matr. 22302,
_~)EI! Secretario(a) Geral da Mesa Diretora, em 10/08/2020, as 19:57, conforme Art. 22, do
S?;.i?é'ﬁ'fc'; Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diario da Camara Legislativa do Distrito
; Federal n° 214, de 14 de outubro de 2019.

i1 A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
1 http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador externo.php?acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0
Cddigo Verificador: 0174664 Codigo CRC: CA9993EE.
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